
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 52o/27-12-2023 
Απόφαση   1761/2023 

 
ΘΕΜΑ 14o: «Έγκριση κατακύρωσης του διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση Ηλεκτροφωτισμού 
Εθνικού και Επαρχιακού Οδ. Δικτύου της  Π.Ε. Σερρών για το έτος 2023» και αίτημα για παροχή 
εξουσιοδοτήσεων» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 27 Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Οικονομική Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Βασ. Όλγας 198 – Θεσσαλονίκη (Αίθουσα Περιφερειακού 
Συμβουλίου), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΟΕ 887254/2679/21-12-2023 προσκλήσεως   της   
Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και  το άρθρο 5 του κανονισμού της Ο.Ε . 
  
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αντ/ρχης Οικ/κών & Προγ/σμού, Πρόεδρος Ο.Ε.  
2. Μπίλλιας Παρίσης, Αντ/ρχης Υποδομών  & Δικτύων, τακτικό μέλος Ο.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, Αντιπρόεδρος  Ο.Ε. 
4. Πάλλας Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
5. Μαλλιαράς Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
7. Τζόλλας Νικόλαος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
8. Θωμά Δήμητρα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 
11. Χρυσομάλλης Νικόλαος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Ο.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος o κ. Καζαντζίδης 
Παντελής, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ. και  τακτικό μέλος της Ο.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Παπαγιάννη Ελισσάβετ του 
Χαραλάμπους και Πάλλα Γεωργία του Βασιλείου, Αναπληρώτριες Γραμματείς Ο.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 14ο  της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
κατακύρωσης του διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση Ηλεκτροφωτισμού Εθνικού και 
Επαρχιακού Οδ. Δικτύου της  Π.Ε. Σερρών για το έτος 2023» και αίτημα για παροχή 
εξουσιοδοτήσεων», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. ΤΤ  866160/8763/15-12-2023 εισήγηση της 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 
867513/869/15-12-2023 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής’’, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,  

4. Την αριθμ.7281/2019 (21.06.2019) απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Θεσσαλονίκης, με την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που 
διενεργήθηκαν στις 26 Μαΐου 2019 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.09.2019 έως 31.12.2023, 

5. Την αριθ. 2/09-01-2022 (ΑΔΑ: Ω5ΠΨ7ΛΛ-Υ17) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο 9/1/2022 έως 
31/12/2023,  η οποία επικυρώθηκε με το αριθ. 13002/17-1-2022 έγγραφο του  Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13-01-2022 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 27/ΥΟΔΔ/20-01-2022) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αντιπεριφερειαρχών 
και ανάθεση τομέων ευθύνης σε όλους τους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ), 

7. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./114/21-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου και Αντιπεριφερειαρχών της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: Ω5Η57ΛΛ-Ι1Ν), 

8. Την αριθμ. 2/27-1-2022 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
σύμφωνα με το άρθρο 175 §11  ( ΑΔΑ: 60ΕΘ7ΛΛ-0Ν3 ) 

9. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.2689/18-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:6ΠΘ37ΛΛ-ΕΞ7), 

10. Τον Κανονισμό Λειτουργίας της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος επικυρώθηκε με την 
αριθμ. 99/2011 απόφαση του Π.Σ. (Α.Δ.Α.:4ΑΓΧ7ΛΛ-6Τ), 

11. Τoν N. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/τ.Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

12.  Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 
“Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες». 

14. Την με αρ. οικ. 483731(4830)/12-07-2023 Απόφαση της Υ.Τ.Ε. της Π.Ε. Σερρών με την 
οποία εγκρίθηκαν η μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου (ΑΔΑ: ΩΝ5Α7ΛΛ-Γ15). 

15. Την με αρ. 40/2023/θέμα 4ο/Συνεδρίαση 8η/14-06-2023 (ΑΔΑ:95ΑΗ7ΛΛ-8ΚΟ) Απόφαση  
του Π.Σ. της ΠΚΜ, η οποία αφορά στον τρόπο δημοπράτησης του έργου του θέματος. 

16. Την χρηματοδότηση του έργου, σύμφωνα με την αρ. απόφαση 92/2023 (Συνεδρίαση 
11η/17-05-2023, Θέμα 4ο ΑΔΑ: 68ΓΔ7ΛΛ-ΚΟΖ) του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Κ. 
Μακεδονίας  με Θέμα «1η τροποποίησης τεχνικού προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023» (CPV: 50232000-0, NUTS: EL526). 

17. Την με Α/Α 2881 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αρ.πρωτ.  398470(3071)/09-06-
2023 (ΑΔΑ: 626Σ7ΛΛ-Ψ4Π, ΑΔΑΜ: 23REQ012846980)  για το οικονομικό έτος 2023 και 
με αρ.  3006  καταχώρηση στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Οικονομικής 
Υπηρεσίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

18. Τη με αρ. 1033/2023 (Πρακτικό 33ο/22-08-2023) Απόφαση έγκρισης της διακήρυξης  του 
έργου και συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού από την Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Κ.Μ. (ΑΔΑ: Ρ9ΙΨ7ΛΛ-ΨΘΡ). 

19. Την με αρ. ΑΔΑΜ 23PROC013485729/28-09-2023 ανάρτηση της Διακήρυξης του έργου 
στο Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων. 

20. Τη με αριθμ. πρωτ. 570883(5821)/27-09-2023 Περίληψη Διακήρυξης του Διαγωνισμού  
(ΑΔΑΜ: 23PROC013479879/27-09-2023)  



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

3 

21. Την υπ’ αριθμ. 1396/2023 (πρακτικό 45ο/07.11.2023 ΑΔΑ: 63107ΛΛ-8ΚΦ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας η οποία ανακηρύσσει ως 
προσωρινό ανάδοχο του εν θέματι έργου τον «ΑΥΓΕΡΗ ΣΤΕΡΓΙΟ του ΧΡΗΣΤΟΥ»  

22. Το με αριθμ. πρωτ. 151706/14-11-2023 έγγραφο της ΑΔΜΘ που αφορά στον έλεγχο 
νομιμότητας της αριθμ.1396/2023 απόφασης της ΟΕ της ΠΚΜ. 

23. Την με αρ. πρωτ. 762632(7746)/28-11-2023 έγγραφη πρόσκληση προς τον «προσωρινό 
ανάδοχο», τον οικονομικό φορέα να υποβάλει ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» σε μορφή ηλεκτρονικού αρχείου PDF, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
προς την Επιτροπή Διαγωνισμού, προκειμένου να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού. 

24. Την από 07-12-2023 εμπρόθεσμη υποβολή δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου από 
τον οικονομικό φορέα μέσω της «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» της ΕΣΥΔΗΣ. 

25. Την με αρ. πρωτ. ΔΥ/07-12-2023 πρόσκληση της Προέδρου προς τα μέλη της Επιτροπής 
Διαγωνισμού για συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού στις 14-12-2022, με τον 
έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου  

26. Το από 14-12-2023 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη του εν 
θέματι διαγωνισμού, το οποίο έχει ως εξής: 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ» 
της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2023» 

 
για τον έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου εκτέλεσης του έργου, προϋπολογισμού μελέτης 
100.000,00€ (με το Φ.Π.Α. 24%) κάτω των ορίων του Ν.4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή.  
 
Στις Σέρρες, σήμερα Πέμπτη 14/12/2023 και ώρα 9:00 π.μ. στα γραφεία της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Σερρών της Π.Κ.Μ. Τέρμα Ομονοίας 
 
Οι υπογράφοντες : 
α) Καλημεράκη Γεωργία, ΠΕ Μηχ/κός στην Υ/Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών ως πρόεδρος (αναπληρωματικό) 
β) Ζιγκιρκάς  Γρηγόριος, ΤΕ Μηχ/κός στην Υ/Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών ως μέλος (τακτικό) 
γ) Δρίτσα Χριστίνα, ΤΕ Μηχ/κός στην Υ/Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Σερρών ως μέλος  (τακτικό)  
 
που συγκροτούν την Επιτροπή Διαγωνισμού (στο εξής Ε.Δ.) του ανωτέρω έργου, η οποία ορίστηκε με τη με αρ. 
1033/22-08-23 Απόφαση της Οικ. Επιτροπής της Π.Κ.Μ (ΑΔΑ: Ρ9ΙΨ7ΛΛ-ΨΘΡ) και σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και έχοντας υπόψη :  
 
Την υπ’ αριθμ. 1396/2023 (πρακτικό 45ο/7-11-2023 ΑΔΑ: 63107ΛΛ-8ΚΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας η οποία ανακηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023» , τον 
οικονομικό φορέα «ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ» με ποσοστό έκπτωσης είκοσι επτά τοις εκατό (27%) επί των 
τιμών του τιμολογίου και προϋπολογισμού των εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου.  
1. Την με αρ. πρωτ.:οικ. 762632(7746)/28-11-23 έγγραφη πρόσκληση της Επιτροπής Διαγωνισμού προς τον 

«προσωρινό ανάδοχο» «ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ», η οποία του κοινοποιήθηκε μέσω της 
«ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» της ΕΣΗΔΗΣ, να υποβάλει εντός προθεσμίας 10 ημερών (δηλαδή ως τις 08-12-2023) τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά το άρθρο 4.2 της διακήρυξης του έργου, σε σφραγισμένο φάκελο προς την 
Επιτροπή Διαγωνισμού. 

2. Την από 07-12-2023 εμπρόθεσμη υποβολή των παραπάνω δικαιολογητικών από τον οικονομικό φορέα 
«ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ»,, μέσω της «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» της ΕΣΗΔΗΣ  

3. Την από 07-12-2023 πρόσκληση για σύγκλιση επιτροπής διαγωνισμού στις 14-12-23 για συνέχιση της διαδικασίας 
του διαγωνισμού με τον έλεγχο του προσωρινού αναδόχου. 

4. Το άρθρο 80 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τα άρθρα 22 και 23 της Διακήρυξης του έργου,  
 
 Συγκεντρωθήκαμε στην Υποδ/νση Τ.Ε. για τον έλεγχο των υποβληθέντων από τον «προσωρινό ανάδοχο», 
«ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ», δικαιολογητικών/ εγγράφων, όπως αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα.: 
 

Α/Α 
Υπηρεσία – Αρχή 

έκδοσης 
Αριθμός Πρωτ. 

Ημ/νία 
Έκδοσης 

Τίτλος Εγγράφου 

Κατά την υποβολή προσφοράς  (23-10-2023)     



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

4 

1 

Εισαγγελία 
Πρωτοδικών Σερρών 
– Τμήμα Ποινικού 
Μητρώου 

29476 04/10/23 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 

2 
 

 Πρωτοδικείο Σερρών  161/4-10-23 04-10-23 
Πιστοποιητικό Δικαστικής 
Φερεγγυότητας 

3 
ΕΦΚΑ                    
(Κ/Ξ) 

1620872 02/06/23 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

4 ΑΑΔΕ (Κ/Ξ) 7857202 17/10/23 Φορολογική Ενημερότητα 

5 ΑΑΔΕ (Κ/Ξ) 78505735 9/10/2023 Φορολογική Ενημερότητα 

6 Α7α ΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 1830 02/10/23 Φορολογική Ενημερότητα 

7 ΕΕΤΕΜ 290 06/10/23 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

8 
ΕΦΚΑ                    
(ΑΥΓΕΡΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ) 

2796280 06/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

9 
ΕΦΚΑ                 
(ΕΡΓΟΥ) 

214321 25/07/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

10 
ΕΦΚΑ                 
(ΕΡΓΟΥ Κ/Ξ) 

2878773 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

11 
ΕΦΚΑ                 
(ΕΡΓΟΥ Κ/Ξ) 

2878568 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

12 
ΕΦΚΑ                 
(ΕΡΓΟΥ Κ/Ξ) 

2877081 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

13 
ΕΦΚΑ                
(ΕΡΓΟΥ) 

1205034 28/04/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

14 
ΕΦΚΑ                  
(ΕΡΓΟΥ) 

1620872 02/06/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

15 
ΕΦΚΑ                 
(ΕΡΓΟ Κ/Ξ) 

2877379 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

5 

16 
ΕΦΚΑ                 
(ΕΡΓΟ Κ/Ξ) 

2796434 06/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

17 
Διεύθυνση Μητρώων 
Τμήμα  Μ.Ε.Ε.Π. 

Δ24/1754 09/03/2021 
Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ (αρ. 
ΜΕΕΠ:13752) 

18 ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ   14/11/2023 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 
την 23/10/23 

 

Α/Α 
Υπηρεσία – Αρχή 

έκδοσης 
Αριθμός Πρωτ. 

Ημ/νία 
Έκδοσης 

Τίτλος Εγγράφου 

Μετά την υποβολή της πρόσκλησης ( 08-12-23) 

1 
Διεύθυνση Μητρώων 
Τμήμα  Μ.Ε.Ε.Π. 

Δ24/1754 09/03/2021 
Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ (αρ. 
ΜΕΕΠ:13752) 

2 Α7α ΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ 2229 28/11/23 Φορολογική Ενημερότητα 

3 
ΕΦΚΑ (ΑΥΓΕΡΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ) 

3345425 30/11/23 Βεβαίωση Ασφαλιστικής ενημερότητα 

4 

Εισαγγελία 
Πρωτοδικών Σερρών – 
Τμήμα Ποινικού 
Μητρώου 

36581 30/11/23 Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου 

5 
 

 Πρωτοδικείο Σερρών  173 29/11/23 
Πιστοποιητικό Δικαστικής 
Φερεγγυότητας 

6 ΕΕΤΕΜ 290 06/10/23 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΠΕΡΙ ΜΗ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΗΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

7 
ΕΦΚΑ (ΑΥΓΕΡΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ) 

3352825 30/11/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

8 ΕΦΚΑ (ΕΡΓΟΥ) 3352817 30/11/23 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής ενημερότητα 

9 ΕΦΚΑ (ΕΡΓΟΥ) 3352835 30/11/23 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής ενημερότητα 

10 ΕΦΚΑ (ΕΡΓΟΥ) 3352796 30/11/23 Αποδεικτικό Ασφαλιστικής ενημερότητα 

11 ΑΑΔΕ 78986667 01/12/23 Αποδεικτικό Φορολογικής ενημερότητα 

12 ΑΑΔΕ (Κ/Ξ) 79027763 07/12/23 Αποδεικτικό Φορολογικής ενημερότητα 

13 ΑΑΔΕ (Κ/Ξ) 79027376 07/12/23 Αποδεικτικό Φορολογικής ενημερότητα 

14 ΕΦΚΑ (Κ/Ξ) 2878773 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

15 ΕΦΚΑ (Κ/Ξ) 2878568 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

16 ΕΦΚΑ (Κ/Ξ) 3419087 07/12/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

17 ΕΦΚΑ (Κ/Ξ) 2796434 06/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

18 ΕΦΚΑ (Κ/Ξ) 2877379 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

19 ΕΦΚΑ (Κ/Ξ) 2877081 17/10/23 Ασφαλιστική ενημερότητα 

20 ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ   14/11/2023 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΩΝ ΕΡΓΩΝ  
την 07/12/2023 

21 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ  
ΔΗΛΩΣΗ 

  07/12/23 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ    
ΑΝΕΚΤΕΛΕΣΤΟΥ 



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

6 

22 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ  
ΔΗΛΩΣΗ 

  07/12/23 
Υπεύθυνη  Δήλωση περί ακριβή 
φωτοαντίγραφων 

23 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ  
ΔΗΛΩΣΗ 

  07/12/23 

Υπεύθυνη  Δήλωση περί μη έκδοσης  
δικαστικής ή διοικητικής  απόφασης  για 
αθέτηση υποχρεώσεων καταβολής 
φόρων ή εισφορών 

24 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ  
ΔΗΛΩΣΗ 

  07/12/23 
Υπεύθυνη  Δήλωση περί απασχόλησης 
προσωπικού 

25 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ  
ΔΗΛΩΣΗ 

  07/12/23 
Υπεύθυνη  Δήλωση  περί μη ύπαρξης  
απόφασης  αποκλεισμού 

26 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ  
ΔΗΛΩΣΗ 

  07/12/23 
Υπεύθυνη  Δήλωση με οριζόμενους 
λόγους αποκλεισμού της Διακήρυξης 

 
Κατά τον έλεγχο η επιτροπή διαγωνισμού διαπιστώνει ότι:  
α) όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά βρίσκονται σε συμφωνία με τα δηλωθέντα στο Τ.Ε.Υ.Δ. που συνυπέβαλε με την 
προσφορά του ο προσωρινός μειοδότης «ΑΥΓΕΡΗ ΣΤΕΡΓΙΟ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ»,   
β) όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είναι κατά συμφωνία με το άρθρο 23 της Διακήρυξης του έργου. 

                       
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε   

 
την έγκριση του παρόντος πρακτικού και την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού στον μειοδότη 
«ΑΥΓΕΡΗ ΣΤΕΡΓΙΟ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ»,  με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης είκοσι επτά τοις εκατό (27%)  επί των τιμών 
του τιμολογίου και προϋπολογισμού των εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου αυτού και με συνολική 
δαπάνη μετά την έκπτωση πενήντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών  
(59.383,96 ευρώ), χωρίς το Φ.Π.Α. 

 
ΣΕΡΡΕΣ    14-12-23 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού 
 
 

                  Η Πρόεδρος                                 Τα μέλη 
      της Επιτροπής Διαγωνισμού 
 
         1.  ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΛΗΜΕΡΑΚΗ                  1.  Ζιγκιρκάς  Γρηγόριος            2.  Δρίτσα Χριστίνα 
              Πολ/κός Μηχ/κός ΠΕ                               ΗΛ. Μηχ/κός ΤΕ                     Πολιτικός Μηχ/κός ΤΕ  

 

 

27. .Την αριθμ. πρωτ. ΤΤ  866160/8763/15-12-2023 εισήγηση της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Σερρών, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 867513/869/15-12-2023 
έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών,  και έχει  ως εξής: 

              Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  
 Του Αν/τη Προϊσταμένου Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών  

σχετικά με την έγκριση του 2ου Πρακτικού (προσωρινού αναδόχου) του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου 
“Συντήρηση Ηλεκτροφωτισμού Εθνικού και Επαρχιακού Οδ. Δικτύου της  Π.Ε. Σερρών για το έτος 2023”, 
προϋπολογισμού 100.000,00€ που διενεργήθηκε μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.). 
Α. Έχοντας υπόψη : 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

2. Τον Ν.3852/2010 για τη « Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης ». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης….[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]…….και άλλες διατάξεις». 

4. Το Π.Δ. 133 (ΦΕΚ 226/Α/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως αυτό τροποποιήθηκε 
με τις αρ. Αποφάσεις 81320 και 77909/1-12-2016 Γενικού Γραμματέα ΑΔΜ-Θ , (ΦΕΚ 4302/τ.Β΄/30.12.2016). 



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

7 

5. Το με αρ. πρωτ. οικ. 35568 (192) /01-02-2017 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 
«Αποφαινόμενα όργανα μετά τις 81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης (ΦΕΚ 4302/30-12-2016, τ.Β’) περί έγκρισης τροποποίησης ΟΕΥ της ΠΚΜ». 

6. Το αρθρ. 176 του ν.3852/10 για τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας, όπως αντικαταστάθηκε 
και τροποποιήθηκε σύμφωνα με τους Νόμους 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α), 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α) και 4625/2019 (ΦΕΚ 
139Α). 

7. Την με αρ. πρωτ. οικ. 72217(1346)31-01-2022 (ΦΕΚ 458/Β/07-02-2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους 
υπηρεσιών της ΠΚΜ. 

8. Την με αρ. πρωτ. 104057(143)/10-02-2022 (ΦΕΚ 702/Β/16-02-2022) Απόφαση του Αντεριφερειάρχη Σερρών που 
αφορά την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

9. Την 2η Ορθή Επανάληψη (13-03-2017) της με αρ. ΓΠΚΜ οικ. 94/11-01-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί ορισμού Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστάμενων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

10. Την αρ. οικ. 156475(1324)/16-03-2021 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Σερρών περί Αναπλήρωσης 
Προϊσταμένων στην Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων  Π.Ε. Σερρών. 

11. Τη με αρ. πρωτ. οικ.641925(5510)18-11-2020 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών με θέμα «Ορισμός 
προσωρινού αναπληρωτή προϊσταμένου της Υποδιεύθυνσης Τ.Ε. της Π.Ε. Σερρών» 

12. Τη με αρ. πρωτ. οικ.641900(5510)18-11-2020 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Σερρών με θέμα «Ορισμός 
προσωρινού αναπληρωτή προϊσταμένου του τμήματος Έργων Δομών Περιβάλλοντος της Υποδιεύθυνσης Τ.Ε. της 
Π.Ε. Σερρών» 

13. Το ΠΔ 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31-1-2013 ) και την αρ.15400/17-4-2013/εγκύκλιο αριθμ. 6 του Υπουργείου Εσωτερικών. 
14. Τις αποφάσεις που εκδόθηκαν σε εκτέλεση του Ν.3263/04 για πρότυπα τεύχη δημοπράτησης και ενιαία τιμολόγια 

εργασιών για τις διάφορες κατηγορίες έργων όπως βελτιώθηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν σήμερα. 
15. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26Α/9-2-2007) «Αναπλήρωση Προϊσταμένων» και όπως ισχύει 

σήμερα. 
16. Την με αρ. 40/2023/θέμα 4ο/Συνεδρίαση 8η/14-06-2023 (ΑΔΑ:95ΑΗ7ΛΛ-8ΚΟ) Απόφαση  του Π.Σ. της ΠΚΜ που 

αφορά τον τρόπο δημοπράτησης του έργου του θέματος. 
17. Τη έγκριση κατασκευής του δημοπρατούμενου έργου σύμφωνα με την αρ. απόφαση 92/2023 (Συνεδρίαση 11η/17-05-

2023, Θέμα 4ο ΑΔΑ: 68ΓΔ7ΛΛ-ΚΟΖ) του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Κ. Μακεδονίας  με Θέμα «Έγκριση 1ης 
τροποποίησης τεχνικού προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023». 

18. Η χρηματοδότηση του έργου για το οικονομικό έτος 2023, εγκρίθηκε με την Α/Α 2881 Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης με αρ. πρωτ.  398470(3071)/09-06-2023 (ΑΔΑ: 626Σ7ΛΛ-Ψ4Π, ΑΔΑΜ: 23REQ012846980)  και με αρ.  
3006  καταχώρηση στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας. 

19. Τη με αρ. οικ. 483731(4830)/12-07-2023 Απόφαση της Υ.Τ.Ε. της Π.Ε. Σερρών με την οποία εγκρίθηκαν η μελέτη και 
τα τεύχη δημοπράτησης του έργου (ΑΔΑ: ΩΝ5Α7ΛΛ-Γ15). 

20. Την υπ’ αριθμ. 1396/2023 (πρακτικό 45ο/07.11.2023 ΑΔΑ: 63107ΛΛ-8ΚΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας η οποία ανακηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο του έργου: «Συντήρηση 
Ηλεκτροφωτισμού Εθνικού και Επαρχιακού Οδ. Δικτύου της  Π.Ε. Σερρών για το έτος 2023», τον «ΑΥΓΕΡΗ ΣΤΕΡΓΙΟ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ» με ποσοστό έκπτωσης Είκοσι Επτά τοις εκατό (27,00%) επί των τιμών του τιμολογίου και 
προϋπολογισμού των εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου. 

21. Το με αριθμ. πρωτ. 151706/14-11-2023 έγγραφο της ΑΔΜΘ που αφορά τον έλεγχο νομιμότητας της αριθμ.1396/2023 
απόφασης της ΟΕ της ΠΚΜ. 

22. Την με αρ. πρωτ. 762632(7746)/28-11-2023 έγγραφη πρόσκληση προς τον «προσωρινό ανάδοχο», τον οικονομικό 
φορέα με την επωνυμία «ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ», να υποβάλει ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας 
της «Επικοινωνίας» σε μορφή ηλεκτρονικού αρχείου PDF, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά προς την Επιτροπή 
Διαγωνισμού, προκειμένου να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού. 

23. Την από 07-12-2023 εμπρόθεσμη υποβολή δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου από τον οικονομικό φορέα 
«ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ», μέσω της «ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ» της ΕΣΥΔΗΣ. 

24. Την με αρ. πρωτ. ΔΥ/07-12-2023 πρόσκληση της Προέδρου προς τα μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού για συνέχιση 
της διαδικασίας του διαγωνισμού στις 14-12-2022, με τον έλεγχο των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου  

25. Το από 14-12-2023 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη του διαγωνισμού που 
πραγματοποιήθηκε στις 14-12-2023.  

 
Β. Λαμβάνοντας υπόψη ότι :   

Το γεγονός ότι μετά από έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι ο προσωρινός μειοδότης, ο 
οικονομικός φορέας με την επωνυμία «ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ», κατέθεσε επικαιροποιημένα όλα τα 
δικαιολογητικά που προβλέπονται από την Διακήρυξη του έργου και την κείμενη νομοθεσία και δεν υφίσταται πρόβλημα 
για την κατακύρωση της σύμβασης σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.  

 
ΥΠΟΒΑΛΛΟΥΜΕ στην ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Κ.Μ. 

Το από 14-12-2023 πρακτικό ελέγχου (της επιτροπής διαγωνισμού) των επικαιροποιημένων δικαιολογητικών του 
προσωρινού μειοδότη, του διαγωνισμού που πραγματοποιήθηκε στις 14-12-2023, του έργου «Συντήρηση 



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

8 

Ηλεκτροφωτισμού Εθνικού και Επαρχιακού Οδ. Δικτύου της  Π.Ε. Σερρών για το έτος 2023», προϋπολογισμού 
100.000,00€ σε βάρος των πιστώσεων του Προγράμματος Επενδυτικών Δαπανών της Π.Ε. Σερρών έτους 2023, κωδ. 
έργου  2131ΣΕΡ002ΙΔΠ23, προκειμένου να αποφασισθεί: 
 
η κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ», με 
προσφερθείσα μέση έκπτωση είκοσι επτά τοις εκατό (27,00%) επί των τιμών του τιμολογίου και προϋπολογισμού των 
εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου αυτού και με συνολική δαπάνη μετά την έκπτωση πενήντα εννέα 
χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών (59.383,96€) (χωρίς το Φ.Π.Α).σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 105 και 106 του ν. 4412/2016. 
 

    Τα στοιχεία του έργου για την καταχώρηση του στο ΚΗΜΔΗΣ είναι τα εξής: 
 

ΟΝΟΜΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ: ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΑΦΜ ΑΝΑΔΟΧΟΥ: 034277826 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ: 1 

ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ: ΕΡΓΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ:  59.383,96€ 

CPV: 50232000-0 

ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 23PROC013485729 

 
Επίσης, δεδομένου ότι η απόφαση  καταχωρίζεται στο ΚΗΜΔΗΣ μετά την έλευση των έννομων αποτελεσμάτων , 
σύμφωνα με την περ. β’ της παρ.3 του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016, ζητάμε να εξουσιοδοτηθεί η Υποδιεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για: 
 

 την έγγραφη πρόσκληση, του προσωρινού αναδόχου να υποβάλλει, μέσω του πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας 
μας, στην επιτροπή διαγωνισμού και εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας τα επικαιροποιημένα 
δικαιολογητικά και στη συνέχεια την υπογραφή του συμφωνητικού σύμφωνα με το άρθρο 105, παρ.4 του Ν. 
4412/2016.  

 
 
 

 

  

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία η κ. Θωμά Δ. 
δήλωσε παρών,  οι κ.κ.  Παπαστεργίου Χ., Χαβατζάς Γ.  και Χρυσομάλλης Ν. έδωσαν λευκή 
ψήφο, ενώ τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η 
Οικονομική Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 
Εγκρίνει το από 14-12-2023 Πρακτικό ΙΙ (ελέγχου των επικαιροποιημένων δικαιολογητικών του 
προσωρινού μειοδότη) της επιτροπής  του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού  κάτω των ορίων 
του έργου «Συντήρηση Ηλεκτροφωτισμού Εθνικού και Επαρχιακού Οδ. Δικτύου της  Π.Ε. 
Σερρών για το Έτος 2023», προϋπολογισμού 100.000,00€ με ΦΠΑ., με κριτήριο ανάθεσης της 
σύμβασης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή), και σύμφωνα με τους λόγους που αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό, 
κατακυρώνει τη σύμβαση στον Οικονομικό Φορέα «ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ», 
με προσφερθείσα μέση έκπτωση είκοσι επτά τοις εκατό (27,00%) επί των τιμών του τιμολογίου 
και προϋπολογισμού των εγκεκριμένων τευχών δημοπράτησης του έργου αυτού και με συνολική 
δαπάνη μετά την έκπτωση πενήντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ενενήντα 
έξι λεπτών (59.383,96€) (χωρίς το Φ.Π.Α). 
 
Τα στοιχεία του οικ. φορέα: «ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ» είναι τα εξής: 
 
ΟΝΟΜΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ: ΑΥΓΕΡΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

ΑΦΜ ΑΝΑΔΟΧΟΥ: 034277826 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ: 1 

Ο Αν. Προϊστάμενος Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Σερρών 

 
Τάτλης  Αλέξανδρος 

 Τοπ. Μηχανικός  με Α΄ β. 
 



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ



 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   1761/27-12-2023 
Βασ. Όλγας 198, 546 55 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319612, 641, 933, 765, 848, 605, 722, 737, 880   

e-mail:  oe@pkm.gov.gr 

9 

ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ: ΕΡΓΟ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ:  

59.383,96€ 

CPV: 50232000-0 

ΑΔΑΜ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: 23PROC013485729 

 
 

Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Επενδυτικών  Δαπανών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας έτους 2023 με ενάριθμο κωδικό έργου 2131ΣΕΡ004ΙΔΠ23  

 

Η παρούσα  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ.  καταχωρίζεται στο ΚΗΜΔΗΣ μετά την 
έλευση των έννομων αποτελεσμάτων , σύμφωνα με την περ. β’ της παρ.3 του άρθρου 105 του Ν. 
4412/2016.  

Η Υποδιεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Σερρών της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας εξουσιοδοτείται για την έγγραφη πρόσκληση, του προσωρινού 
αναδόχου να υποβάλλει, μέσω του πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας, στην επιτροπή διαγωνισμού 
και εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας τα επικαιροποιημένα δικαιολογητικά και στη συνέχεια 
την υπογραφή του συμφωνητικού σύμφωνα με το άρθρο 105, παρ.4 του Ν. 4412/2016.  
 
 
                                              Η απόφαση αυτή πήρε α/α   1761/2023    
 
 
 
 

Η Πρόεδρος της Οικ. Επιτροπής 
Τα Μέλη 

 
Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

                                                                                  Η Αναπλ.Γραμματέας 

 

                      Παπαγιάννη Ελισσάβετ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΔΑ: ΨΑΘ47ΛΛ-ΤΕΛ


		2023-12-29T08:55:19+0200


		2024-01-26T12:07:44+0200
	Athens




